
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900274

274

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2021

Modalidade: DISPENSA nº 25/2021. Interessada: Prefeitura Municipal de
Nobres - MT. Objeto: LOCACAO DE IMOVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE TURISMO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE POR UM PERIODO DE 12
MESES. Favorecido: JOÃO ARMINDO ALBERNAZ RONDON, devidamente inscrita no CPF
n° 345.996.571-15. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Fundamento
Legal: Artigo 24, Inciso X da Lei 8666/93. Ratificamos a Dispensa de licitação nº
25/2021, em consonância com o parecer jurídico n° 161/2021.

Nobres, 8 de novembro de 2021.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito
Municipal, Sr. CESAR AUGUSTO PÉRIGO, torna público para conhecimento dos interessados,
que HOMOLOGA a Licitação resultante do procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Presencial n.º 089/2021, Processo Licitatório n° 160/2021, cujo objeto o REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, ZERO KM, DO TIPO AMBULÂNCIA,
EQUIPADA PARA REMOÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL, UNIDADE
DE SAÚDE PARAÍSO DO NORTE, UNIDADE DE SAÚDE JAPURANÃ E TODAS AS NECESSIDADES
DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BANDEIRANTES-MT, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA: REAVEL
VEÍCULOS EIRELI. CNPJ N°: 30.260.538/0001-04. VALOR TOTAL R$ 949.500,00 (novecentos e
quarenta e nove mil e quinhentos reais). Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Nova Bandeirantes - MT, 8 de novembro de 2021.
CESAR AUGUSTO PÉRIGO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento licitatório de
Pregão Presencial n.º 089/2021, Processo Licitatório n° 160/2021, tendo como objeto o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, ZERO KM, DO
TIPO AMBULÂNCIA, EQUIPADA PARA REMOÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO
HOSPITAL MUNICIPAL, UNIDADE DE SAÚDE PARAÍSO DO NORTE, UNIDADE DE SAÚDE
JAPURANÃ E TODAS AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
BANDEIRANTES-MT, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). SAGRARAM-SE vencedoras da presente licitação as empresas:
EMPRESA: REAVEL VEÍCULOS EIRELI, CNPJ N°: 30.260.538/0001-04. VALOR TOTAL R$
949.500,00 (novecentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais). A Pregoeira informa
ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Nova Bandeirantes/MT.

Nova Bandeirantes - MT, 8 de novembro de 2021.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: MARQUES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para
manutenção da frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas secretarias
municipais e gabinete do Prefeito de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço do item de nº 01, descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 002/2021, em virtude do aumento do
preço da Gasolina Comum praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando
o novo preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 01 002.004.004 Gasolina Comum Litro R$ 6,27

DATA DE ASSINATURA 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: MARQUES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para
manutenção da frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas secretarias
municipais e gabinete do Prefeito de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço dos itens de nº 02 e 03, descrito
na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 013/2021, em virtude do aumento do
preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser
praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 2 002.002.002 Óleo Diesel S10 Litro R$ 5,89

. 3 002.002.001 Óleo Diesel Comum Litro R$ 5,73

DATA DE ASSINATURA 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: MARQUES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível para
manutenção da frota de veículos da secretaria municipal de Saúde de Nova Canaã do
Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço dos itens de nº 01, descrito
na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 097/2021, em virtude do aumento
do preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço
a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 1 002.002.002 Óleo Diesel S10 Litro R$ 5,89

DATA DE ASSINATURA 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Pregoeiro Devenilson da
Silva, nomeado pela Portaria 025/2020, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da Licitação pela modalidade Pregão Eletrônico Nº. 84/2021, regido pela lei
10.520/2002 e pelo Decreto Municipal n°1.005/2014, subsidiada pela Lei 8.666/93, tendo por
Objeto: Constitui Objeto da Presente licitação o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de 04 (Quatro) Computadores conforme Programa Nacional de Qualificação da
Assistência Farmacêutica - Qualifarsus, recurso do Fundo a Fundo/MS, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paranatinga-MT. Conforme especificações
contidas no ANEXO I e termo de Referência do respectivo Edital. Empresa Vencedora. NOME
DA EMPRESA: ARUANAS INFORMATICA LTDA - EPP . CNPJ DA EMPRESA: 40.735.739/0001-66.
Valor Total: R$ 14.788,000.

Paranatinga - MT, 8 de novembro de 2021.
DEVENILSON DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021

Processo nº 91/2021. PR SRP
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação Na Mod. De Pr Presencial Srp Nº 051/2021, Tendo
Como Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em Fabricação E
Fornecimento De Uniformes Escolares, Esportivos E Profissionais, Mochilas, Estojos E Camisetas
Para Campanhas Educativas, Campanhas De Saúde, Campanhas Sociais Entre Outras De Ordem
Publica, Para Atender A Demanda Das Secretarias Municipais De Planalto Da Serra - Mt,
Conforme Especificações E Quantidades Estabelecidas No Termo De Referência Anexo I Parte
Integrante Do Edital, Com Realização Prevista Para O Dia 22/11/2021 Ás 08:00 Horas (horário
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da
Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº
755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo Licitatorio 140/2021
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento dos

interessados resultado da Tomada de Preço nº 09/2021 Objeto: contratação de empresa
especializada em pavimentação asfáltica e drenagem superficial de vias urbanas - conforme o
projeto básico e contrato nº 0533408 dv°: 03 contrato de financiamento que entre si fazem a
caixa econômica federal e o município de porto alegre do norte destinado o apoio financeiro
para o financiamento de despesas de capital, conforme plano de investimento com recurso do
FINISA: programa de financiamento à infra estrutura e ao saneamento no município de porto
alegre do norte EMPRESA VENCEDORA: SEMEC - SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇ ÃO
LTDA inscrito no CNPJ: 15.062.243/0001-21 no Valor R$ 806.430,37 ( Oitocentos e Seis Mil
Quatrocentos e Trinta Reais e Trinta e Sete Centavos ) Visto que atendeu a todos os requisitos
do edital supracitado.

Porto Alegre do Norte/MT, 8 de novembro de 2021
VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Homologação da
inexigibilidade 10/2021 - referente ao objeto definido como contratação de um show artístico
"MARCELO VIOLA E RICARDO", nos dias 12/11/2021 e 13/11/2021.Porto Esperidião-MT, 05
de novembro de 2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Homologação da
inexigibilidade 09/2021 - referente ao objeto definido como contratação de um show artístico
"FABRICIO E FERNANDO", nos dias 12/11/2021 e 13/11/2021.Porto Esperidião-MT, 05 de
novembro de 2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Homologação da
inexigibilidade 08/2021 - referente ao objeto definido como contratação de um show artístico
"ANDRÉ E ANDRADE", no dia 13/11/2021.Porto Esperidião-MT, 05 de novembro de 2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Homologação da
inexigibilidade 07/2021 - referente ao objeto definido como contratação de um show artístico
"ZÉ MULATO E CASSIANO", no dia 12/11/2021.Porto Esperidião-MT, 05 de novembro de
2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Homologação da
inexigibilidade 06/2021 - referente ao objeto definido como contratação de um show artístico
"LÉO HENRIQUE E RENAN", no dia 14/11/2021.Porto Esperidião-MT, 05 de novembro de
2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Homologação da
inexigibilidade 05/2021 - referente ao objeto definido como contratação de um show artístico
"DIVINO E DONIZETE", nos dias 13/11/2021 e 14/11/2021.Porto Esperidião-MT, 05 novembro
de 2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Homologação da
inexigibilidade 04/2021 - referente ao objeto definido como contratação de um show artístico
"BRUNA VIOLA", no dia 14/11/2021.Porto Esperidião-MT, 05 de novembro de 2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna publico a Homologação da
inexigibilidade 03/2021 - referente ao objeto definido como contratação de um show artístico
"BRENO REIS E MARCO VIOLA", no dia 12/11/2021.Porto Esperidião-MT, 05 de novembro de
2021.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




